[image: ]

О признании утратившим силу приказа Министра иностранных дел Республики Казахстан от 27 мая 2020 года № 11-1-4/167 "Об утверждении Правил оказания государственной услуги "Составление акта о морском протесте в случае кораблекрушения судов Республики Казахстан, находящихся за границей"
Приказ и.о. Министра иностранных дел Республики Казахстан от 21 июля 2025 года № 11-1/432. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 июля 2025 года № 36499

      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Признать утратившим силу приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 27 мая 2020 года № 11-1-4/167 "Об утверждении Правил оказания государственной услуги "Составление акта о морском протесте в случае кораблекрушения судов Республики Казахстан, находящихся за границей" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 20752).

      2. Департаменту консульской службы Министерства иностранных дел Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства иностранных дел Республики Казахстан после его официального опубликования;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства иностранных дел Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных в подпунктах 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Министра иностранных дел Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности министра

иностранных дел Республики Казахстан

А. Рахметуллин

      "Согласован"
Министерство транспорта
Республики Казахстан

      "Согласован"
Министерство цифрового
развития, инноваций
и аэрокосмической
ромышленности
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14